

Codice DB1014

D.D. 1 aprile 2014, n. 68

Rettifica della D.D. n. 485/DB1014 del 19.11.2013 recante : "Accordo di Programma tra il Ministero dell'Ambiente e la Regione Piemonte per la bonifica ed il recupero ambientale ed economico della Valle Bormida - II Atto integrativo del 20.06.2013. Intervento n. 58 - Lavori di manutenzione e ripristino della sezione di deflusso del rio Vatti e Fiume Bormida - Comune di Merana (AL)". Rideterminazione finanziamento.

IL DIRIGENTE

Vista la D.D. n. 485/DB1014 del 19 novembre 2013 con la quale è stato concesso al Comune di Merana (AL) il finanziamento di € 95.902,99 per la realizzazione dell' intervento n. 58 "Lavori di manutenzione e ripristino della sezione di deflusso del Rio Vatti e Fiume Bormida", nell'ambito dell' Accordo di Programma tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare e la Regione Piemonte per la bonifica ed il recupero ambientale ed economico della Valle Bormida;

rilevato che il quadro economico approvato riporta nelle somme a disposizione la voce "Verifica progetto" per un importo di € 1.000,00, per un mero errore materiale del Comune di Merana (AL);

vista la determinazione n. 1 del 21 gennaio 2014 del responsabile del servizio tecnico del Comune di Merana (AL), di nuova rideterminazione del quadro economico finale di spesa, per correzione di mero errore materiale;

preso atto del verbale di istruttoria tecnico amministrativa del 29.01.2014 trasmesso dal Settore Pianificazione Difesa del Suolo, Difesa Assetto Idrogeologico e Dighe con nota prot. 5657/DB14.22 del 31.01.2014, in base al quale il nuovo quadro economico ammesso a finanziamento risulta essere il seguente:

A)	Importo totale lavori	€	75.498,46		
	Oneri per la sicurezza	€	1.493,64		
	Totale A)	€	76.992,10	€	76.992,10
B)	Somme a disposizione dell'Amministrazione				
b1)	Iva 21% sui lavori rideterminati	€	16.168,34		
b3)	Spese verifica progetto (oneri e Iva compresi)	€	-		
b2)	Fondo incentivante art. 92 (2% oltre 8,5% IRAP)	€	1.742,55		
	Totale B)	€	17.910,89	€	17.910,89
	Totale Generale A+B			€	<u>94.902,99</u>

rilevato di conseguenza che la minore spesa risultante è di € 5.097,01, rispetto ad € 4.097,01 riportata nella D.D. 485/DB1014 del 19 novembre 2013;

ritenuto pertanto di procedere alla sostituzione del quadro economico ammesso a finanziamento con il nuovo quadro economico rideterminato a seguito della correzione di mero errore materiale;

ritenuto inoltre di procedere alla rettifica, per le motivazioni sopra specificate, dei contenuti della D.D. 485/DB1014 del 19 novembre 2013:

- nell'oggetto, nella premessa, nel dispositivo del provvedimento è stato indicato il finanziamento nell'importo di € 95.902,99, anziché € 94.902,99;

- nella premessa e nel dispositivo del provvedimento è stata indicata una economia di spesa di € 4.097,01 anziché di € 5.097,01;
- nel dispositivo del provvedimento è stata autorizzata la liquidazione della somma di € 95.902,99 anziché 94.902,99;
- nel prospetto da pubblicare sul sito della Regione Piemonte, nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito” ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, è stato riportato l’importo di € 95.902,99 anziché € 94.902,99;

vista la L.R. 7/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”;

vista la L.R. n. 23 del 28.07.2008 “ Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa, la D.D. n. 485/DB1014 del 19 novembre 2013 , come segue :

- il quadro economico ammesso a finanziamento risulta modificato con il seguente:

A) Importo totale lavori	€	75.498,46		
Oneri per la sicurezza	€	1.493,64		
Totale A)	€	76.992,10	€	76.992,10
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione				
b1) Iva 21% sui lavori rideterminati	€	16.168,34		
b3) Spese verifica progetto (oneri e Iva compresi)	€	-		
b2) Fondo incentivante art. 92 (2% oltre 8,5% IRAP)	€	1.742,55		
Totale B)	€	17.910,89	€	17.910,89
Totale Generale A+B			€	<u>94.902,99</u>

- l’importo del finanziamento concesso riportato nell’oggetto, nella premessa e nel dispositivo al punto 1), è modificato in € 94.902,99;
- l’importo delle economie di spesa riportato nella premessa e nel dispositivo al punto 2), è modificato in € 5.097,01;
- l’importo da liquidare indicato al punto 3) del dispositivo è modificato in € 94.902,99;
- l’importo da riportare sul sito della Regione Piemonte, sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 è modificato in € 94.902,99.

La presente Determinazione Dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010.

Il Dirigente
Agata Milone